te, & laxa reperio, quæ longæ, & carne glandis ritu, in interno oculi angulo habetur, & suo anteriori sine, in cartilagine ita exacuatur, illamque ita habet innatam, ut cornua telis ne hæc arcus neruo findantur, inglutinari nouimus. Cartilago hæc, ubi & anterior glandulosa carnis pars, dicta nunc membrana obducitur, illiq; conuascitur: & caro homini quoq; est cõis, etiãsi in cartilagine nõ ita finiat. Porci, & oues, & capræ, quod ad cartilagineã attinet substantiã, mediũ quid cõmonstrãt, & illis aialibus caro hæc et obtigit maxima. Huius tum alibi sæpius, tum in oculi musculorũ dissectione memini, & illa aliquando inter secundum ueluti musculi cuiusdam vice mihi habita est, uti prolixius in quodam tuã ad oculum pertinentis obseruationis examine, erit commemorandum. Interea uerò, hic monendus es, quod contra naturæ historiã quoto meo musculo teretem a scribis tendinem, huncque in transuerso nobis dicto ligamento dicis subsistere. Musculus namque inibi, adhuc carneus uisitur, & ita carneus (quod sanè imprimis tibi erat explicandũ) aliquousque fertur inter oculum, & musculum, cuius beneficio is attollitur; tantum abest, ut quintus musculus dicto iam musculo hic circa oculum incumberet. Vti rursus contra ueritatem, sextum musculum aperto sermone recendis inter oculum, & musculũ, qui oculum deorsum agit, & illius quoque tendinem, quo oculus extrorsum seu in externum latus promouet. Sextus namq; musculus undique ossi attentus, illos musculos non subit; eiusmodique occultatio in musculi usu, & insertione præter omnem censenda esset rationem. Contumeliam ab anatomis, naturæ illatam scribis, quod musculum inter maxillæ inferioris motores neglexerint, quo illa antrosum ducitur. An uerò tu contra, hic illis calumniam non pares, diligenter expendito. Quum enim motus, qui antrosum fit, quiq; præ cæteris maxillæ motibus, cũ illo quem in posteriora mouimur, est inualidus, autorem (ueluti aliorum motuum opificibus nunc abundè repertis) desideras, malè profectò excutis latum musculi temporalis, & magis adhuc malsiteris secundæ maxillam mouentium musculi initium: & sanè non animaduertis, qui magnis rationibus hos musculos tui istius in anteriora motus, autores merito constituerim. Quãdoquẽ enim anterior horum musculorum sedes, obliquè in posteriora uer-

*In mouentibus
inferiorem maxillam.*

ra versus suam infertionem fertur, illa liquidò ostendit, qui ipsa in se collecta, conglobataq; maxillam in anteriora ducimus. Vti etiam contra obuium est, qui posteriorum praesentium musculorum partium ope, maxillam retrorsum agimus: huc etiam accedente eius musculi opera, quo maxilla deorsum fertur. Adeò ut musculi temporalis illa pars, quæ ab externa sede processuum, quos vespertilionum alis comparamus, aut ex tua sententia, paulo altius quoq; pronascitur, tibi peculiarij musculi vice neutiquàm sit recensenda, cuius beneficio maxilla priuatim, & veluti solum, in priora ducitur. Præterquàm enim quòd temporalem hac sua parte maxillam valide sursum attollente, mutilas, huius sanè partis origo & infertio neutiquàm tibi tales videri debent, ut in obliquitate adeoq; descripto à me officio, dictis antea temporalis & massiteris anterioribus sedibus conferendæ ueniant. Ne quid dicam, quàm procul in anteriora initium massiteris musculi in illis animalibus peculiariter pertinet, quæ ruminant, illoq; cuius hic est mentio motu, manifestissimè pollent. Ac proinde, etiam si temporalis musculi partem quampiam pronouo instituere velis musculo, non est tamen quòd hunc illi muneri dantaxat, & veluti singulariter præcias, quo anteriores temporales, & impensius adhuc massiteris musculorum sedes, pulcherrimè funguntur. Interea tamen, quum eam musculi temporalis partem, quæ ab externa sede processuum alis vespertilionum assimilatorum, adeoq; ex humiltori ossis cuneum referentis regione, tempus occupante, pronascitur, mihi in memoriam vocas, non videtur Galenus in libro de Partium usu, omnino præter rationem, ex veterum potius, quàm sua sententia temporali musculo attribuisse, quod veluti ex sui medio suum educit tendinem. Si enim apicem processus maxilla ad temporalis infertionem admittendam parati & tantoperè in ruminantibus ab homine in proceritate, & obliquo instar cornu in posteriora progressu differentis spectemus, & in homine, magisq; adhuc in ruminantibus totam exortus musculi regionem expendamus, parum aberit, quin indicare oporteat, tendinis infertionisq; huius initium, veluti in musculi medio existere. quod illic occurrit, vbi mediū lineæ reponeretur, ab elatissima principij iuxta verticem parte, ad humillimum ossis, quod cuneum refert sedem productæ musculiq;